
Amendement

Onderwerp: Vaststellen coalitieakkoord Versterken, verbinden, vernieuwen

De raad van de gemeente Raalte, in vergadering bijeen op 2 juni 2022

Overwegende dat:

• Er meerjarige afspraken gemaakt zijn over een geleidelijke verhoging van de rioolheffing bij 
het vaststellen Gemeentelijk Rioleringsplan d.d. 6-7-2021 met €35,- in 10 jaar, naast de 
jaarlijkse indexering.

• Het weglaten van de indexering bij de afvalstoffenheffing leidt tot een extra middelenbeslag op 
de algemene middelen om te komen tot 100%  kostendekkendheid van de 
afvalstoffeninzameling

• De inflatie met minimaal 6% momenteel fors boven de laatste jaren gebruikelijke 2% zit. Dit 
betekent dat je veel minder kunt doen met hetzelfde geld.

• Het niet indexeren van de OZB za leiden tot een groter structureel gat dan wel schaarse 
structurele middelenbeslag niet voor andere doeleinden kunnen worden ingezet

• Raalte haar goede en gezonde positie en lastenniveau voor inwoners en bedrijven te danken 
heeft aan stabiel financieel beleid van de afgelopen jaren.

• Wij willen voorkomen dat, gelet op de onzekere financiële tijden in de toekomst, over een 
aantal jaren ineens een  forse inhaalslag gemaakt moet worden in de opbrengst van de lokale 
heffingen 

• De financiële consequenties van het voorstel (bedrag aan inkomstenverlies en dekking van dit 
bedrag) in het coalitieakkoord niet in beeld zijn gebracht waardoor er überhaupt geen goede 
afweging gemaakt kan worden 

Besluit:

De zinsnede in het coalitieakkoord op bladzijde 18,  Financiële Kaders subonderdeel woonlasten   
“spreken we af om de gemeentelijke woonlasten de komende  twee jaar niet te verhogen en geen 
inflatiecorrectie toe te passen” te wijzigen in: “”spreken we af om als basis de inflatiecorrectie toe 
te passen””

GemeenteBelangen

Jos Westenenk


